Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

05 мая 2022 года
ПРИКАЗ № 199

06 итогах участия школ Лужского района
во всероссийском экологическом
квесте «Чистые игры»

30 апреля 2022 года школы Лужского района стали участниками
всероссийского экологического квеста «Чистые игры» в соответствии с
приказом комитета образования администрации Лужского муниципального
района от 28 апреля 2022 года №187.

В мероприятии приняли участие 20 команд учащихся 4-10 классов из 12
школ Лужского района.
Приказываю:
1. Объявить благодарность:
1.1. За качественную подготовку и проведение квеста «Чистые игры»
руководителю МОУ «Толмачевская средняя общеобразовательная школа им.
Героя Советского Союза И.И. Прохорова» Шевцовой Ю.И. и Черноусовой
Анастасии Сергеевне, учителю иностранного языка ГБОУ ЛО «Лужская
санаторная школа - интернат».
1.2 За активное участие в квесте «Чистые игры» руководителям
общеобразовательных организаций: МОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова» (Гаврилова А.М.),
МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» (Снигур Н.А.), МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа №5» (Ингинен О.В.), МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова»
(Голубых Е В.), МОУ «Оредежская средняя общеобразовательная школа им.
Героя Советского Союза А.И. Семенова» (Андреева А. С ) , МОУ «Мшинская
средняя общеобразовательная школа» (Надольная Л.М.), МОУ «Толмачевская
средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.И.
Прохорова» (Шевцова Ю.И.), МОУ «Е*олодарская средняя
общеобразовательная школа» (Шахворостова Е.В.), МОУ «Заклинская средняя
общеобразовательная школа» (Токмакова Л.А.), МОУ «Волошовская средняя
общеобразовательная школа» (Акимова Н.А.), ГБОУ ЛО «Лужская санаторная
школа - интернат» (Шагова Т.М.), ГБОУ ЛО «Лужская школа-интернат,
реализующая адаптированные образовательные программы»,

2. Наградить грамотами комитета образования команды, занявшие по общей
сумме баллов 1,2,3 места согласно протоколу (приложение).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ
«Лужский ИМ1Д» Наумову Т.Я.
4. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/ / к ° М И Т Е т Л 1 |
Заместитель председателя комитета образования А.А. Никитина

Приложение
Протокол

подведения итогов всероссийского квеста «Чистые игры» в Лужском районе
Дата: 30 апреля 2022 года
Присутствовали:
педагоги МОУ« Толмачевская средняя школа»;
педагоги ГБОУ ЛО «Лужская санаторная школа - интернат»;
директор школы МОУ «Толмачевская средняя школа» Шевцова Ю.И.;
генеральный директор ООО «Альфа» Рынжа С. Г.;
главный специалист департамента особо охраняемых природных территорий Ленинградской области Федоров А. В.
Повестка дня:
Подведение итогов всероссийского квеста «Чистые игры». Слушали Шевцову Ю.И.
После подсчета суммы баллов были определены победители в каждой возрастной группе

1. Протоколы экологического квеста «Чистые игры» 30 апреля 2022 года
. Номинация ШКОЛЬНЫЕ команды 4-7 классы

№ 0 0 Ф.И.
учащегося

Класс Ф.И.О.
педагога

Дополнительные баллы Итого
доп.
баллы

за
игру

Общий
итог

Место

1елефон Головной
уоор

Книги Кружка,
ложка

Батарейки Загадки Меткость Капшан

Н о м и н а ц и я Ш К О Л Ь Н Ы Е команды 4-7 классы
к- МЬОУ СОШ№5 Брук Нина 7а Гелеранская 4 4 - 4 _ 7 1 71 260 351 2
22 Елфимов Илья 7а Инесса

Александровна Корнюшенкова
Длина

7а

Инесса
Александровна

Санчес Григорий 7а
к- МБОУ СОШ №5 Смирнова Татьяна 7а 4 4 _ 4 _ 8 2 2 82 188 24 4 4
17 Филеева Вероника

8 82

7а
Шевченко Артём 7а
Шевченко Никита 7а
Митюшкина
Валерия

7а

к- Алексеев Николай 6а Лащева 4 4 4 7 2.5 6 - - 73 295,5 403 1
25

МОУ
«Толмачевская

Алексеева
Елизавета

6а Анастасия
Игоревна

средняя школа Волченков Максим 6а
Сергеева Елизавета 6а

к- ГБОУ ЛО Антонова Ульяна 6 Косяк Наталья 4 4 2 8 0.5 6 2 - 25 248,5 300 3

1 ^ «Лужская Петрова Елизавета 6 Васильевна
I санаторная Алексеев Антон 6

школа-интернат» Дмитриев Николай 6

к-
23

МОУ «СОШ№3» Неделькович
Виктор
Васильев Никита
Смагин Илья
Федоров Илья

4В
4В
4В
4В

Курашевич
Ольга
! сипа, ц.евна

4 4 4 8 0,5 8 46 144,5 219 5

к-
28 МОУ

«Оредсжская
ср.школа»

Никоноров Руслан 76 Васи п.ева
Виктория
Викторовна

21 130,5 151,5 6 к-
28 МОУ

«Оредсжская
ср.школа»

Купава Максим 76
Васи п.ева
Виктория
Викторовна

21 130,5 151,5 6 к-
28 МОУ

«Оредсжская
ср.школа»

Мельник Денис 76

Васи п.ева
Виктория
Викторовна

21 130,5 151,5 6 к-
28 МОУ

«Оредсжская
ср.школа» Бондаренко

Никита
76

Васи п.ева
Виктория
Викторовна

21 130,5 151,5 6

Номинация 8 классы
к-
45

Волошовская
ср.школа

Рогулсв Дмитрии 9 Дубовский
Артем

4 4 4 8 7 6 71 174 278 7 к-
45

Волошовская
ср.школа Леушин Степан 8

Дубовский
Артем

4 4 4 8 7 6 71 174 278 7 к-
45

Волошовская
ср.школа

Ильин Илья 7 Валентинович

4 4 4 8 7 6 71 174 278 7 к-
45

Волошовская
ср.школа

Кузнецов
Анатолий

6

Валентинович

4 4 4 8 7 6 71 174 278 7

к-
50

Мшинская
ср.школа

Никитина
А нас гас и я
Никитин Никита
Беляев Ва 1 с р и й
Мелеш Егор

9
7
7
8

{пиша 1 ли,яма
Валерьевна

4 4 2 8 3,5 7 6 22 336,5 393 3

к-
13 Мшинсккая ср.

школа

Василькова Оксана 8 Бондаренко
Денис Петрович

4 4 3,5 8 45 142,5 207 8 к-
13 Мшинсккая ср.

школа
Ястребова Ульяна 8

Бондаренко
Денис Петрович

4 4 3,5 8 45 142,5 207 8 к-
13 Мшинсккая ср.

школа Ларюкова
Екатерина

8

Бондаренко
Денис Петрович

4 4 3,5 8 45 142,5 207 8 к-
13 Мшинсккая ср.

школа

Голубев Евгений X

Бондаренко
Денис Петрович

4 4 3,5 8 45 142,5 207 8

к-
01 Толмачевская

ср.школа

Петрова Люда 86
Субботин
Сергей
Длекеамлровнч

4 4 3 6 0,5 6 2 2 47 336.5 411 1 к-
01 Толмачевская

ср.школа
Дымова Диана 86 Субботин

Сергей
Длекеамлровнч

4 4 3 6 0,5 6 2 2 47 336.5 411 1 к-
01 Толмачевская

ср.школа
Власов Артур 86

Субботин
Сергей
Длекеамлровнч

4 4 3 6 0,5 6 2 2 47 336.5 411 1 к-
01 Толмачевская

ср.школа

Марчи Данисел 86

Субботин
Сергей
Длекеамлровнч

4 4 3 6 0,5 6 2 2 47 336.5 411 1

к-
20 Толмачевская

ср. школа

Соломеева
Елизавета

8а

Лащева Мария
Александровна

4 4 2 8 0,5 9 2 1 317,5 17 365 5 к-
20 Толмачевская

ср. школа Гусаренко Вадим 8а Лащева Мария
Александровна

4 4 2 8 0,5 9 2 1 317,5 17 365 5 к-
20 Толмачевская

ср. школа

1 Пихалев С'ср| ей 8а

Лащева Мария
Александровна

4 4 2 8 0,5 9 2 1 317,5 17 365 5 к-
20 Толмачевская

ср. школа

Метенько Надежда X;:

Лащева Мария
Александровна

4 4 2 8 0,5 9 2 1 317,5 17 365 5

к-
31

ГБОУ ЛО
«Лужская
кор.школа-
интернат
реализующая
а д а т ированныс
программы

Ник-игЬппов
Евгений

8

Киселева
Марина
( ер| еевна

4 4 4 о 0,5 О
У I 72 295.5 398 2 к-

31
ГБОУ ЛО
«Лужская
кор.школа-
интернат
реализующая
а д а т ированныс
программы

Соловьёв Даниил 8
Киселева
Марина
( ер| еевна

4 4 4 о 0,5 О
У I 72 295.5 398 2 к-

31
ГБОУ ЛО
«Лужская
кор.школа-
интернат
реализующая
а д а т ированныс
программы

Овчинникова Вера X

Киселева
Марина
( ер| еевна

4 4 4 о 0,5 О
У I 72 295.5 398 2 к-

31
ГБОУ ЛО
«Лужская
кор.школа-
интернат
реализующая
а д а т ированныс
программы

Денисов Денис 8

Киселева
Марина
( ер| еевна

4 4 4 о 0,5 О
У I 72 295.5 398 2

ГБОУ ЛО
«Лужская
кор.школа-
интернат

Емельянов Егор 8

Косяк Наталья
Маем и.евна

4 4 2 8 0,5 8 4 81 278,5 390 4
ГБОУ ЛО
«Лужская
кор.школа-
интернат

Соболев Артем 8
Косяк Наталья
Маем и.евна

4 4 2 8 0,5 8 4 81 278,5 390 4
ГБОУ ЛО
«Лужская
кор.школа-
интернат

Короткова
Ангелина

8
Косяк Наталья
Маем и.евна

4 4 2 8 0,5 8 4 81 278,5 390 4
ГБОУ ЛО
«Лужская
кор.школа-
интернат

Степанов Илья 6

Косяк Наталья
Маем и.евна

4 4 2 8 0,5 8 4 81 278,5 390 4

к-
08 Володарская

средняя школа

Курзина Алина 8 Нех Татьяна
Александровна

4 4 4 8 4,5 2 1 77 180,5 285 6 к-
08 Володарская

средняя школа
Черняк Дана 8

Нех Татьяна
Александровна

4 4 4 8 4,5 2 1 77 180,5 285 6 к-
08 Володарская

средняя школа
Русанов Кирилл 8

Нех Татьяна
Александровна

4 4 4 8 4,5 2 1 77 180,5 285 6 к-
08 Володарская

средняя школа

Копылов Андрей 8

Нех Татьяна
Александровна

4 4 4 8 4,5 2 1 285 6

Номинация 9-1 0 классы
к-

48

Волошовская
ср.школа

Михайлова
('нсжана

9 Яковлева Юлия
Владимировна

4 4 •• 3 6 6 1 66 142 244 6 к-

48

Волошовская
ср.школа

( ' П и с а р е в а Глена 1>

Яковлева Юлия
Владимировна

4 4 •• 3 6 6 1 66 142 244 6 к-

48

Волошовская
ср.школа

Николаева Юлия 9

Яковлева Юлия
Владимировна

4 4 •• 3 6 6 1 66 142 244 6 к-

48

Волошовская
ср.школа

Бивол Николай 8

Яковлева Юлия
Владимировна

4 4 •• 3 6 6 1 66 142 244 6

к-
41

С О Ш 6 Данной Даниил 9в Антонова Алла
Ивановна

4 4 4 8 6,5 8 0,5 82 356 473 1 к-
41

С О Ш 6
Дьяков Андрей 9в

Антонова Алла
Ивановна

4 4 4 8 6,5 8 0,5 82 356 473 1 к-
41

С О Ш 6

Папьсв Илья 9в

Антонова Алла
Ивановна

4 4 4 8 6,5 8 0,5 82 356 473 1 к-
41

С О Ш 6

Воробьёв Слава 9в

Антонова Алла
Ивановна

4 4 4 8 6,5 8 0,5 82 356 473 1

к-

44
сои] 6

Галяева Евгения 10 Новосёлова
Александра
Сергеевна

4 4 4 8 6,5 9 1 70 259 365,5 5 к-

44
сои] 6

Подборонов
Кирилл

10
Новосёлова
Александра
Сергеевна

4 4 4 8 6,5 9 1 70 259 365,5 5 к-

44
сои] 6

Сонина Злата 10

Новосёлова
Александра
Сергеевна

4 4 4 8 6,5 9 1 70 259 365,5 5 к-

44
сои] 6

Царёв Ратмир 10

Новосёлова
Александра
Сергеевна

4 4 4 8 6,5 9 1 70 259 365,5 5

Заклимская
ср. школа

Лукоянова
Екатерина

9А Родионова 11.11.
учшель химии

4 4 4 8 8 2 8 414 452 2 Заклимская
ср. школа

Патрушева <).\

Родионова 11.11.
учшель химии

4 4 4 8 8 2 8 414 452 2 Заклимская
ср. школа

Натарова Даша 9А

Родионова 11.11.
учшель химии

4 4 4 8 8 2 8 414 452 2 Заклимская
ср. школа

Быфодулина 9А

Родионова 11.11.
учшель химии

4 4 4 8 8 2 8 414 452 2

к-

29 Заклинская ср.
111К11 11!

Карпова София 9Б Суворов С.А.
учитель

биологии

4 3 3 8 45 314 377 4 к-

29 Заклинская ср.
111К11 11!

Мухина Виктория V I ,

Суворов С.А.
учитель

биологии

4 3 3 8 45 314 377 4 к-

29 Заклинская ср.
111К11 11! Новикло Гоша 9Б

Суворов С.А.
учитель

биологии

4 3 3 8 45 314 377 4 к-

29 Заклинская ср.
111К11 11!

Шевцова Ольса 9Б

Суворов С.А.
учитель

биологии

4 3 3 8 45 314 377 4

К-

35 МОУ «СОИ1
№ 2 »

Ландышев Никита 9 Иванов Алексей
Владимирович

4 4 4 8 0,5 7 2 1,5 15 369 4 1 5 3 К-

35 МОУ «СОИ1
№ 2 »

Каварзин Алексей 9
Иванов Алексей
Владимирович

4 4 4 8 0,5 7 2 1,5 15 369 4 1 5 3 К-

35 МОУ «СОИ1
№ 2 » Бронников Егор 9

Иванов Алексей
Владимирович

4 4 4 8 0,5 7 2 1,5 15 369 4 1 5 3 К-

35 МОУ «СОИ1
№ 2 »

Голубев Северьян 9

Иванов Алексей
Владимирович

4 4 4 8 0,5 7 2 1,5 15 369 4 1 5 3

2. Места за сбор макулатуры (наградить подарками спонсоров)
1 место - МБОУ СОШ №5 (1220кг).
2 место - МОУ «Мшинская СОШ» (660 кг).
3 место - МОУ СОШ №2 (640 кг)

Председатель жюри:
- генеральный директор ООО «Альфа» Рынжа С. Г.

Члены жюри:
- главный специалист департамента особо охраняемых природных территорий Ленинградской области Федоров А. В.;
- директор Лужского лесничества Полтэф М. А.